EDIÇÃO Nº 394 – Terça – Feira, 02 de Julho de 2019                       Página 1 de 10

EDIÇÃO Nº 394 – Terça – Feira, 02 de Julho de 2019

DECRETO 4942/2019

O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso das faculdades que lhe confere o art. 84, IV, da
Constituição Federal; art. 90, VII, Constituição do Estado e art. 73 e 74 da LOM, concede
aposentadoria voluntaria por idade, pela regra permanente contida no artigo 17 da Lei
Municipal nº 2.157/2014 c/c art. 40, §1º, III “b” da CF/88, a servidora Maria de Lourdes Melo
Matos, matrícula 266, no cargo de Psicóloga, na data do dia 01/07/2019, com proventos
proporcionais.

Este Decreto entra em vigor na data de sua Publicação. Retroagindo seus efeitos em
01.07.2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 02 de julho de 2019.

         Washington Luis Gravina Teixeira                         Rogério de Sousa Bertolin
                     Prefeito Municipal                                  Superintendente Administrativo

Publicado no Saguão de Entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em
mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 02 de julho de 2019.______________Rogério
de Sousa Bertolin - Superintendente Administrativo.

EDIÇÃO Nº 394 – Terça – Feira, 02 de Julho de 2019                       Página 2 de 10

EDIÇÃO Nº 394 – Terça – Feira, 02 de Julho de 2019

DECLARAÇÃO

O Município de Carandaí, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ-MF sob o nº
18.094.797/001-07, com sede a Praça Barão de Santa Cecília, 68-Centro, nesta cidade de
Carandaí MG, CEP 36.280-000, fone (32) 3361-1177, neste ato representado pelo seu
Prefeito Municipal Sr. Washington Luis Gravina Teixeira, brasileiro, solteiro, residente em
Carandaí, portador do CPF nº 838375076-53 e CI nº M 2182381, na formada lei etc.

DECLARA

Para os devidos fins de direito, que o ingresso no serviço público do município de Carandaí,
da servidora Maria de Lourdes Melo Matos, matrícula 266, CPF n° 132.371.366-20, no cargo
de Psicóloga, se deu através do Decreto nº 1634 de 31 de maio de 2002, na forma prevista
em lei, e de que foi observado o disposto no art. 40, § 10 da CF, combinado com o art. 11 da
EC nº20/1998.

Por ser verdade, firmo o presente para que produza seus efeitos.

Carandaí, 02 de julho 2019

Washington Luis Gravina Teixeira
Prefeito Municipal

EDIÇÃO Nº 394 – Terça – Feira, 02 de Julho de 2019                       Página 3 de 10

EDIÇÃO Nº 394 – Terça – Feira, 02 de Julho de 2019

DECRETO 4943/2019

O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso das faculdades que lhe confere o art. 84, IV, da
Constituição Federal; art. 90, VII, Constituição do Estado e art. 73 e 74 da LOM, concede
aposentadoria voluntaria por idade, pela regra permanente, conforme disposto no artigo 17
da Lei Municipal nº 2157/14 e artigo 40,§1°, III, b da CF/88 ao servidor João Mauricio
Sabino, CPF 425.136.006-06, no cargo de Carpinteiro, a partir 01/07/2019, seus proventos
serão proporcionais.

Este Decreto entra em vigor na data de sua Publicação. Retroagindo seus efeitos em
01.07.2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 02 de julho de 2019.

         Washington Luis Gravina Teixeira                         Rogério de Sousa Bertolin
                     Prefeito Municipal                                  Superintendente Administrativo

Publicado no Saguão de Entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em
mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 02 de julho de 2019.______________Rogério
de Sousa Bertolin - Superintendente Administrativo.

EDIÇÃO Nº 394 – Terça – Feira, 02 de Julho de 2019                       Página 4 de 10

EDIÇÃO Nº 394 – Terça – Feira, 02 de Julho de 2019

DECLARAÇÃO

O Município de Carandaí, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ-MF sob o nº
18.094.797/001-07, com sede a Praça Barão de Santa Cecília, 68-Centro, nesta cidade de
Carandaí MG, CEP 36.280-000, fone (32) 3361-1177, neste ato representado pelo seu
Prefeito Municipal Sr. Washington Luis Gravina Teixeira, brasileiro, solteiro, residente em
Carandaí, portador do CPF nº 838375076-53 e CI nº M 2182381, na formada lei etc.

DECLARA

Para os devidos fins de direito, que o ingresso no serviço público do município de Carandaí,
do servidor João Mauricio Sabino, matrícula 168, CPF n° 425.136.006-06, no cargo de
Carpinteiro, se deu através do Decreto nº 1195 de 01 de Julho de 1996, na forma prevista
em lei, e de que foi observado o disposto no art. 40, § 10 da CF, combinado com o art. 11 da
EC nº20/1998.

Por ser verdade, firmo o presente para que produza seus efeitos.

Carandaí, 02 de julho 2019

Washington Luis Gravina Teixeira
Prefeito Municipal

EDIÇÃO Nº 394 – Terça – Feira, 02 de Julho de 2019                       Página 5 de 10

EDIÇÃO Nº 394 – Terça – Feira, 02 de Julho de 2019

EDIÇÃO Nº 394 – Terça – Feira, 02 de Julho de 2019                       Página 6 de 10

EDIÇÃO Nº 394 – Terça – Feira, 02 de Julho de 2019

EDIÇÃO Nº 394 – Terça – Feira, 02 de Julho de 2019                       Página 7 de 10

EDIÇÃO Nº 394 – Terça – Feira, 02 de Julho de 2019

EDIÇÃO Nº 394 – Terça – Feira, 02 de Julho de 2019                       Página 8 de 10

EDIÇÃO Nº 394 – Terça – Feira, 02 de Julho de 2019

EDIÇÃO Nº 394 – Terça – Feira, 02 de Julho de 2019                       Página 9 de 10

EDIÇÃO Nº 394 – Terça – Feira, 02 de Julho de 2019

Extrato do Termo Aditivo de 25% ao Contrato N° 114/2018
Contratante: Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí
Contratada: Comercial Cirurgica Rioclarense
CNPJ: 67.729.178/0002-20
Objeto: O aditamento do Contrato 0114/2018 referido no preâmbulo deste instrumento, para
acréscimo dos quantitativos, Processo Licitatório nº 016/2018 – Pregão Presencial nº
013/2018, com alteração do valor global inicialmente estimado, em consonância com a
descrição abaixo:

Item Especificação

Quant.

em

contrato

Quant.

Aditada

Preço

Unit.

Valor do

Aditamen

to

92

Fenitoína 50mg/mL 5 mL, embalagem

primária ampola de vidro transparente,

embalagem secundária caixa de

cartolina com colmeia, solução injetável,

IV e IM, embalagem hospitalar.

400 100 R$1,80 R$180,00

VALOR TOTAL DO ADITIVO: R$180,00

Valor do aditivo: R$180,00 (cento e oitenta reais)
Data de Assinatura: 19 de junho de 2019
Signatários: Cristiane Coelho Monte Mor Pereira – Diretora Presidente (pela contratante) e
Walter Prochnow Junior (pela contratada)

Extrato do Termo Aditivo de 25% ao Contrato N° 117/2018
Contratante: Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí
Contratada: Realpharma Distribuidora de Medicamentos Ltda.
CNPJ: 05.561.973/0001-13
Objeto: O aditamento do Contrato 0117/2018 referido no preâmbulo deste instrumento, para
acréscimo dos quantitativos, Processo Licitatório nº 016/2018 – Pregão Presencial nº
013/2018, com alteração do valor global inicialmente estimado, em consonância com a
descrição abaixo:

Item Especificação

Quant.

em

contrato

Quant.

Aditada

Preço

Unit.

Valor do

Aditamen

to

062

Clopidogrel bissulfato 75mg, embalagem

primária blister de alumínio/alumínio,

embalagem secundária cartucho de

cartolina, comprimido revestido, via oral,

embalagem hospitalar.

400 100 R$0,49 R$49,00

VALOR TOTAL DO ADITIVO: R$49,00

Valor do aditivo: R$49,00 (quarenta e nove reais)
Data de Assinatura: 19 de junho de 2019
Signatários: Cristiane Coelho Monte Mor Pereira – Diretora Presidente (pela contratante) e
Maria da Consolação de Oliveira (pela contratada)

EDIÇÃO Nº 394 – Terça – Feira, 02 de Julho de 2019                       Página 10 de 10

EDIÇÃO Nº 394 – Terça – Feira, 02 de Julho de 2019

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí
Aviso de Publicação de Licitação
Pregão Presencial n° 012/2019
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a Autarquia, de menor preço por
item, para o REGISTRO DE PREÇO, consignados em Ata de Registro de Preço,
para a futura e eventual aquisição de medicamentos e saneantes para atender a
Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí
Data: 15/07/2019
Horário: 09h00min
O Edital encontra-se a disposição no Hospital. Informações pelo telefone: (32)
33611481, ou pelo endereço eletrônico: comprashmsc2018@gmail.com

		2019-07-03T16:55:15-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653